
A.F. Milano s.r.l.
Piazza Pio XI, 1
20123 MILANO
TEL. 02874389

FAX 0228099465
info.afmilano@gmail.com

VENDITA  
“SU OFFERTA”

11 OTTOBRE 2021
ORE 15:00

Lotto 28

Lotto 74Lotto 63



CONDIZIONI DI VENDITA

VENDITA AL MAGGIORE OFFERENTE

CON AGGIUDICAZIONE ALL’OFFERTA INFERIORE 

MAGGIORATA DI UNO SCATTO

NESSUNA MAGGIORAZIONE PER COMMISSIONI

€ 12,00 PER IL CONFEZIONAMENTO E LA SPEDIZIONE

VISIONE DEI LOTTI A MILANO

DA LUNEDÌ 4 A VENERDÌ 8 OTTOBRE

SOLO PREVIO APPUNTAMENTO

da lunedì a venerdì 10:00 - 12:00 e 15:00 - 18:30

TUTTI I LOTTI SONO GARANTITI AUTENTICI  

E NELLE CONDIZIONI DESCRITTE IN CATALOGO

I LOTTI SARANNO CONSEGNATI AL RICEVIMENTO DEL SALDO

RECLAMI MOTIVATI ENTRO QUATTORDICI GIORNI 

DAL RICEVIMENTO SARANNO ATTENTAMENTE 

CONSIDERATI COME DA NORME VIGENTI

COORDINATE BANCARIE PER I PAGAMENTI

LA CASSA . SEDE DI MILANO

VIA GIORGIO GIULINI, 3 - MILANO

IBAN: IT50S0627001600CC0960640345

SWIFT: CRRAIT2RXXX

---------

BANCO POSTA

IBAN: IT58D0760101600001024119735

C/C: 1024119735

11 OTTOBRE 2021
ORE 15:00



1VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

1 *	
L. V. - Fresca lettera da Piazza 30/12/50 (pti 11) per Almenno affrancata con 15 
cent. molto bene marginato - Nitida impronta di pregio - AD - Cert. Vaccari/Bottacchi 
(3 - 4.660)� € 500,00

2 *	
L. V. - Lettera da Mantova 25/3/54 per Como affrancata con coppia più singolo del 15 
cent. di tinte differenti - Di pregio - Buoni margini - ED (6f + 6c)� € 120,00

3 *	
L. V. - Letterina da San Daniele recante un 15 cent. bordo di foglio a sinistra -  
LG (20)� € 60,00



2 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

6 *	
Modena - Bella letterina affrancata con 40 cent. con ottimi margini - Bolaffi/Colla  
(6 - 875)� € 100,00

5 *	
L. V. - Circolare a stampa recante un 2 s. bene dentellato - Venezia 26/7/62 - Isolato (28 
- 600)� € 110,00

4 *	
L. V. - Lettera da Tricessimo (2Co - pti 7) recante un 15 cent. ottimamente marginato - 
Cert. RAY (20 - 800)� € 80,00



3VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

9 àà	
Modena - Fresco 5 cent. verde oliva bordo di foglio - Ottimi margini  
(8 - 2.400)� € 200,00

8 *	
Modena - Lettera raccomandata da Castelnuovo ne’ Monti 21/6/59 (pti R1) per Livorno 
affrancata con 10 più 15 più 5 cent. bene marginati - Rara tricolore risalente al periodo 
del Governo Provvisorio - Cert. ED (2 + 3 + 7 - 21.500 +++)� € 3.000,00

7 *	
Modena - Lettera da Carrara 14/5/58 per New York affrancata con 25 più 15 
cent. ed 1 lira con punto molto grosso dopo la cifra 1 - Ottimi margini - Con-
sueta piega d’archivio che colpisce il 25 cent. - Raro insieme - AD - Cert. Colla  
(3a + 4 + 11a - 30.625 ++)� € 5.000,00



4 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

12 *	
Modena - Lettera da Reggio 19/8/59 affrancata con coppia bene marginata del 10 cent. - 
Annullo Posta Lettere Reggio con stemma - Uso in periodo di Governo Provvisorio - Cert. 
ED (9 - 5.500)� € 800,00

11 *	
Modena - Lettera da Modena 23/7/59 per Milano affrancata con 5 più 10 e 15 cent. an-
nullati con bollo a nove sbarre con stemma al centro - Due esemplari mal ritagliati come 
accadeva spesso nel 1859 dopo la liberazione - Unica tricolore nota in periodo di Governo 
Provvisorio - Cert. AD/Colla (A 3 + A 7 + A 9 - 50.000 ++)� € 3.500,00

10 *	
Modena - Bellissima lettera da Brescello per Reggio affrancata con 5 cent. verde oliva con 
ottimi margini - Isolato - EmD/AD (8 - 10.000)� € 1.000,00



5VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

15 *	
Modena - Bella lettera da Fivizzano 3/9/58 affrancata con due esempla-
ri del 10 cent. bruno porpora - Ottimi margini - Annullo in d.c. - Uso provviso-
rio nell’Oltreappennino Modenese - Di grande rarità - EmD/AD/ED - Cert. Colla  
(C 2 - 150.000 +)� € 19.000,00

14 *	
Modena - Bella lettera da Carrara 24/6/59 per Modena affrancata con coppia verticale 
del 10 cent. (primo esemplare toccato a sinistra) bruno porpora annullata con bollo 
P.D. - Uso provvisorio nell’Oltreappennino Modenese - Di grande rarità - GO/Cert. ED  
(C 2 - 150.000 +)� € 12.000,00

13 *	
Modena - Lettera da Reggio 16/7/59 per la Svizzera affrancata con 40 più 15 
cent. molto bene marginati - Periodo di Governo Provvisorio - Annullo Posta Let-
tere Reggio con stemma al centro in d.c. - Bellissimo raro insieme - Cert. ED  
(3 + 10 - 38.000)� € 4.500,00



6 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

18 *	
Napoli - Fresca lettera da Campi 9/4/61 recante coppia ottimamente marginata del grano 
- Annullo a svolazzo (pti 13) - Per Taranto (4 - 9.400)� € 900,00

17 *	
Modena - Lettera del 13/9/60 affrancata con 20 cent. Sardegna molto bene mar-
ginato annullato Luzzara in cartella in azzurro (pti R1) - Molto raro - Bolaffi/AD  
(16.500)� € 1.800,00

16 r	
Modena - Splendido frammento recante 40 più 80 e 5 cent. ottimamente marginati - 
Annullo Posta Lettere Reggio in d.c. con stemma - Tricolore - EmD/FI - Cert. AD/ED  
(12 + 17 + 18 - 46.850 ++)� € 7.500,00



7VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

21 *	
Napoli - Lettera da Rossano 31/5/61 (pti 11) per Napoli affrancata con 2 gr. molto bene 
marginato - AD (7 - 3.325)� € 450,00

20 *	
Napoli - Lettera da Viesti 24/6/59 (pti 12) per Napoli affrancata con 2 gr. bene marginato 
- A lato ovale nominativo con ornati ed, in azzurro, l’ovale di Manfredonia - Raro insieme 
- Cert. ED (5d - 5.500)� € 700,00

19 *	
Napoli - Lettera da Rossano 10/6/61 affrancata con coppia del grano ottimamente margi-
nata - A destra interessante piega orizzontale di carta - Annullo a svolazzo (pti 10) - AD 
(4b - 2.550)� € 350,00



8 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

24 *	
Napoli - Fresca lettera da Napoli 2576/59 per Parigi affrancata con 10 più 20 
e 5 gr. ottimamente marginati - Senza risguardo destro al retro - Tricolore  
(8 + 10 + 13 - 11.650 ++)� € 2.000,00

23 *	
Napoli - Lettera assicurata da Lauria (nominativo apposto a penna a lato) affran-
cata con striscia di tre più coppia del 2 gr. - Ottimi margini - AD/Bolaffi - Cert. ED  
(7e - 5.500 +)� € 1.200,00

22 *	
Napoli - Bella lettera da Sala 8/4/61 (pti 13) affrancata con 2 gr. molto bene marginato - 
Annullo a svolazzo - Raro (7 - 9.075)� € 1.250,00



9VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

27 *	
Napoli - Bellissima circolare da Napoli 27/11/60 per Catanzaro affrancata con trinacria 
ottimamente marginata - Rara - EmD/AD/ED (15 - 57.500)� € 7.000,00

26 *	
Napoli - Fresca lettera da Napoli Succursale S. Ferdinando e Chiaia 18/9/60 per Agropoli 
recante un falso dell’epoca da 2 gr. del secondo tipo carminio lillaceo - Grandi margini - 
Cert. AD/ED (F 2a - 6.500)� € 1.100,00

25 à	
Napoli - Splendido esemplare del 50 grana con grandi margini - Fresco e raro - FI/AD 
(14 - 30.000)� € 4.000,00



10 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

29 *	
Province Napoletane - Gran parte di fascetta recante due esemplari del 1/2 tornese nero 
errore di colore - Roccagloriosa 30/3/62 in cerchio piccolo - Grande rarità mondiale - Po-
sto 4 bis scala rarità Sassone - (17 A - oltre 1.000.000)� € 175.000,00

28 r	
Napoli - Frammento recante striscia verticale di quattro della “Croce” più 10 gr. Napoli 
Regno - Tutti con grandi margini - Sollevati all’epoca per controllo - Unica striscia nota 
e secondo maggior multiplo noto impreziosito dall’eccezionale affrancatura mista - 5° 
posto scala rarità Sassone - Splendido insieme - (16 + 11)� € 100.000,00



11VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

32 *	
Province Napoletane - Fresca lettera da Napoli 8/3/62 per Cerignola affranca-
ta con striscia di tre “a seggiola” del 2 gr. - Buoni margini - Raro insieme - GO  
(20 - 2.000 ++)� € 300,00

31 8	
Province Napoletane - 1 gr. bene marginato con doppia stampa parziale - Unico noto - 
Rarità - AD - Cert. Avanzo/FI (19cgb - 22.000)� € 2.000,00

30 *	
Province Napoletane - Bellissima circolare da Napoli 11/6/62 per città affrancata con 1/2 
gr. bene marginato - Raro uso isolato - AD (18 - 10.000)� € 1.300,00



12 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

37 à	
Parma - Splendido 15 cent. con margini eccezionali - Raro - AD - Cert. GO 
(3 - 16.000)� € 2.000,00

38 à	
Parma - Fresco 25 cent. con ottimi margini - Rarità - EmD/GO - Cert. AD 
(4 - 60.000)� € 8.000,00

39 8	
Parma - Esemplare del 25 cent. con grandi margini - AD/Bolaffi (4 - 500)� € 70,00

40 8	
Parma - 25 cent. angolo di foglio con margini grandiosi - FI (4 - 500 ++)� € 90,00

36 *	
Parma - Lettera da Borgo S. Donnino 16/6/55 per Genova affrancata con striscia di tre 
del 10 cent. buoni margini - Cert. ED/LG (2 - 5.500)� € 600,00

33 àà	
Province Napoletane - Emissioni locali - 5 cent. con effigie capovolta - Ottimi margini e 
fresco - Bolaffi (1d - 11.000)� € 1.000,00

34 8	
Parma - Splendido 5 cent. angolo di foglio - FI (1 - 300 ++)� € 50,00

35 8	
Parma - Splendido 10 cent. con margini eccezionali - AD/Bolaffi (2 - 300 ++)� € 50,00

4039

38
37

3534
33



13VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

44 *	
Parma - Splendida lettera da Fiorenzuola 25/10/54 (d.c. rosso) affrancata con stri-
scia di tre del 5 cent. giallo canarino - Ottimi margini - EmD/AD - Cert. Bolaffi 
(6b - 32.000 ++)� € 6.000,00

42 à	
Parma - 40 cent. con grandi margini - Raro - EmD - Cert. AD (5 - 13.000)� € 1.500,00

43 8	
Parma - 40 cent. con grandi margini e bordo di foglio - AD (5 - 1.200)� € 150,00

41 *	
Parma - Fresca lettera da Parma per Milano affrancata con 25 cent. angolo di foglio - Di 
pregio (4 - 1.500)� € 180,00

43

42



14 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

47 *	
Parma - Fresca lettera da Piacenza 1/2/60 per Milano affrancata con coppia del 10 cent. 
seconda composizione (pos. 32/3 con difetto di stampa alla pos. 32) - Ottimi margini - 
Cert. Sor (14/14e - 24.000)� € 2.500,00

46 *	
Parma - Splendida bustina per la Francia da Parma 26/3/59 affrancata con coppia otti-
mamente marginata del 40 cent. (11 - 11.000)� € 1.200,00

45 8	
Parma - Eccezionale esemplare del 15 cent. angolo di foglio con parte di un vicino - AD 
(7 - 700)� € 95,00



15VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

50 *	
Pontificio - Bellissima lettera da Toscanella 03/64 per Tolfa affrancata con due coppie 
orizzontali del 1/2 baj violetto grigiastro di cui una con interspazio - Ottimi margini - Raro 
insieme - Bolaffi - Cert. AD (1 A - 14.000 ++)� € 2.000,00

49 8	
Pontificio - Bellissimo blocco di quattro del 1/2 baj lilla vivo - Buoni margini - Cert. ED 
(1e - 38.500)� € 4.000,00

48 *	
Pontificio - Bellissima lettera da Roccamassima (s.d. - pti R2) per Roma affrancata con 
coppia 1 più coppia 1/2 baj - Buoni margini - Rarissimo insieme - Bolaffi - Cert. AD (1 + 
2 - 26.200 +)� € 4.000,00



16 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

54 *	
Pontificio - Bellissima lettera da Roma 7/12/63 per Macerata recante un 3 baj giallo cro-
mo con otto filetti completi - Rara - Cert. RAY (4 A - oltre 10.000)� € 1.300,00

52 r	
Pontificio - Frammento recante un frazionato verticale a metà del 2 più un 3 baj - AD/
Colla - Cert. Sor (3 + 4c)� € 400,00

53 r	
Pontificio - Frammento recante la metà sinistra di un 3 più 1/2 baj - Di pregio - EmD/
Colla - Cert. CH/Sor (4a + 1 - 7.000 ++)� € 1.000,00

51 *	
Pontificio - Lettera recante a tergo 1 baj annullato con griglia più Roccagorga s. d. a lato 
(pti 13) - Bellissima rarità - Bolaffi - Cert. AD (2 - 35.000)� € 3.500,00

53

52



17VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

57 *	
Pontificio - Completo frontespizio di plico da Spoleto 3/5/58 per Roma affrancato per 173 
bajocchi con 1 baj più venti esemplari del 5 e dodici esemplari del 6 baj - Otto esemplari 
con bordo di foglio - Alcune imperfezioni - Eccezionale affrancatura tricolore multipla - 
EmD - Cert. Sor (2 + 6 + 7b) � € 3.500,00

56 *	
Pontificio - Lettera da Roma 13/9/59 per Napoli affrancata con coppia del 5 baj mancante 
della stampa in basso ed applicata dal mittente con la parte inferiore asportata in quanto 
priva di stampa - Unico caso noto - Cert. Sor (6ada - 8.000)� € 1.200,00

55 *	
Pontificio - Fresca lettera da Viterbo 17/10/66 per Soriano recante la metà diagonale 
sinistra del 4 baj giallo vivo - Uso tardivo - AD/Cert. ED (5 Aa - 15.000)� € 2.000,00



18 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

60 *	
Pontificio - Completa testata di lettera con parte uguale del verso recante annulli di Ge-
nova ed Alessandria spedita da Roma 25/1/55 (d.c.) recante un 50 baj con grandi margini 
e parte di due vicini con il margine superiore mostrante l’intero interspazio di gruppo - 
Quattro casi noti - Rarità in splendide condizioni - FI/Colla - Cert. ED (10)� € 6.000,00

59 *	
Pontificio - Lettera da Botzen 30/1 per Roma affrancata in partenza con 15 kr d’Austria 
più 8 baj Pontificio - Bene dentellati e marginati - Una delle sole due affrancature miste 
note con Austria (l’altra con prima emissione d’Austria) - Grande rarità di questo settore 
in ottime condizioni - LG - Cert. AD/ED (A. 31 + P. 9)� € 50.000,00

58 *	
Pontificio - Splendida lettera da Camerino 1/7/60 per San Ginesio recante la metà diago-
nale inferiore di un 6 baj - Ottimi margini - Di pregio l’uso nelle Marche - Bolaffi - Cert. 
AD/ED (7 - 9.600)� € 1.200,00



19VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

63 (à)	
Pontificio - 5 baj rosa falso dell’epoca del secondo tipo con margini piccoli ma com-
pleti - Dei tre esemplari noti l’unico perfetto - Grandissima rarità - Cert. Sor/ED  
(F 3 - 240.000)� € 50.000,00

62 8	
Pontificio - Eccezionale foglio di 100 esemplari del 8 baj preannullato con interspazi e 
bordi - Rarità (9)� € 25.000,00

61 *	
Pontificio - Testata di assicurata con parte del verso (d.c. arrivo a Napoli) da Roma 
18/5/61 affrancata con scudo (sfiorato in un punto) più 50 baj e due coppie del 8 ed un 
5 baj - Quadricolore - Una delle pochissime affrancature comprendenti i due alti valori - 
GO - Cert. Colla (11 + 10 + 9 + 6 - 13.500 +++)� € 1.500,00



20 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

66 *	
Pontificio - Bustina da Roma 17/12/69 per Gravesend (Gran Bretagna) affrancata con 
5 più quartina e singolo del 10 cent. - Bene dentellati - Di pregio - Bolaffi - Cert. ED  
(25 + 26c - 15.300)� € 2.000,00

65 *	
Pontificio - Lettera da Roma 22/6/69 per Viterbo affrancata con 5 cent. celeste più altro 
5 cent. azzurro verdastro - Bene dentellati - Bellissima combinazione dello stesso esem-
plare ma di colori nettamente diversi - Rara - Cert. Bottacchi (25b + 25c)� € 500,00

64 *	
Pontificio - Bellissima lettera da Roma 12/4/70 per Bassiano affrancata con 5 più 2 e 
3 cent. grigio - Bene dentellati - Rarità - Sor/EmD - Cert. RAY/AD/ED (25 + 22 + 24 - 
45.000 ++)� € 6.500,00



21VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

69 *	
Pontificio - Bustina affrancata con 80 più 5 doppia stampa e 10 cent. - Roma 
9/3/69 per Stoccolma - Unica lettera nota - Rarità - EmD - Cert. FI/RAY/ED  
(25b + 26 + 30b - 50.000 ++)� € 7.000,00

68 *	
Pontificio - Busta da Roma 8/8/70 per Perugia affrancata con 80 più 20 e 40 cent. bene 
dentellati - Tricolore - Di pregio - Cert. Sor (30 + 28 + 29f - 3.600 +)� € 500,00

67 *	
Pontificio - Bellissima lettera da Roma 13/3/68 per Fossano affrancata con 20 cent. 
rosso bruno - Prima data d’uso nota di questo valore - RAY/Bolaffi - Cert. AD/Bottacchi  
(27a)� € 2.000,00



22 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

72 *	
Romagne - Letterina da Forlì 31/12/59 per Firenze affrancata con coppia bene marginata 
del 2 baj (pos. 8-18) - Mancanza occasionale del filetto tra i due esemplari - Raro insieme 
- EmD/AD - Cert. ED (3 - 5.000 +++)� € 750,00

71 *	
Romagne - Lettera da Codigoro 29/7/59 recante al verso, per tassa, coppia del 
1/2 baj con interspazio - Annullo s.d. - Bene marginata - Raro insieme - Cert. ED  
(Pont. 1 - 7.000 +++)� € 1.100,00

70 8	
Pontificio - 80 cent. “fragolone” bene dentellato ed annullato - Rarità - Cert. Colla/CH/
RAY/Sor (30d - 100.000)� € 12.000,00



23VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

75 *	
Sardegna - Bella letterina affrancata con 20 cent. bene marginato annullato con nodo di 
Savoia senza bollo nominativo a lato - Riannullato in arrivo a Modena con d.c. azzurro - 
ED (2 - 1.650 ++)� € 200,00

74 à	
Sardegna - Eccezionale coppia orizzontale del 20 cent. con interspazio di gruppo e gom-
ma originale - Alcune imperfezioni - Unica coppia nuova con interspazio conosciuta della 
prima emissione di Sardegna - Rarità museale - Cert. RD (2 - 425.000)� € 60.000,00

73 *	
Romagne - Bella lettera da Bologna 4/10/59 per Firenze affrancata con un 5 baj molto 
bene marginato - AD/Avanzo - Cert. ED (6 - 7.000)� € 900,00



24 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

78 *	
Sardegna - Fresca lettera da Broni 3/2/53 recante un 20 cent. bene marginato - P.ti 12 - 
Raro - AD - Cert. Bottacchi (2 - 7.150)� € 950,00

77 *	
Sardegna - Lettera da Bosco 14/12/51 (pti 7) per Genova recante un 20 cent. bene mar-
ginato - ED (2. 2.350)� € 250,00

76 *	
Sardegna - Fresca lettera da Barge 1/4/53 (pti 13) recante un 20 cent. bene marginato 
- Raro insieme - Cert. AD/Bolaffi (2 - 11.000)� € 1.500,00



25VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

81 *	
Sardegna - Bustina da Cherasco per Torino recante un 20 cent. bene marginato  
(2 - 1.650)� € 200,00

80 *	
Sardegna - Fresca lettera da Cassine 6/4/52 recante un 20 cent. bene marginato - P.ti 
13 - Raro insieme - Bottacchi - Cert. ED (2 - 10.650)� € 1.300,00

79 *	
Sardegna - Bella lettera da Busca 11/11/51 (pti 12) per Torino affrancata con 20 cent. 
bene marginato - Raro insieme - ED - Cert. RAY (2 - 7.150)� € 900,00



26 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

84 *	
Sardegna - Lettera da Gavi 5/4/52 (d.c. - pti 12) affrancata con 20 cent. bene marginato 
(2 - 7.150)� € 1.000,00

83 *	
Sardegna - Lettera da Domodossola (rombi rossi - pti 12) 2/7/52 per Torino recante 20 
cent. bene marginato - D.c. in nero a lato - Combinazione inedita - Raro insieme - Cert. 
Colla (2 - 7.150 ++)� € 1.000,00

82 *	
Sardegna - Fresca lettera da Domodossola del 17/6/52 per Torino affrancata con 20 cent. 
molto bene marginato - Angolo di foglio (2 - 1.650)� € 200,00



27VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

87 *	
Sardegna - Bella lettera da Gravellona 1/12/51 (pti 13) affrancata con 20 cent. bene 
marginato - Raro insieme - Cert. Sor (2 - 10.650)� € 1.500,00

85 *	
Sardegna - Lettera da Gavi 25/10/52 per Genova recante un 20 cent. bene marginato - 
P.ti 12 - Raro - Bottacchi - Cert. ED (2 - 7.500)� € 1.000,00

86 *	
Sardegna - Bella letterina affrancata con 20 cent. bene marginato - Genova 18/12/52 con 
d.c. rosetta a lato (pti 13) - Molto raro - AD/Sor/ED (2 - 10.650)� € 1.500,00



28 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

90 *	
Sardegna - Bella letterina da Roccavione 15/2/51 (pti R1) recante 20 cent. bene margi-
nato annullato con due tratti di penna - Molto raro (2 - 18.150)� € 2.500,00

89 *	
Sardegna - Fresca lettera da Oulx (pti 12) per Torino e poi Pianezza e di nuovo Torino 
(bolli al recto ed al verso) affrancata con 20 cent. bordo di foglio in basso - Raro insieme 
- 28/10/52 - Colla/Sor - Cert. RAY (2 - 7.150)� € 1.000,00

88 *	
Sardegna - Lettera da Novi 28/2/53 affrancata con 20 cent. bordo di foglio a sinistra - 
Bottacchi (2 - 1.650)� € 200,00



29VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

93 *	
Sardegna - Bella lettera da Villanova Solaro 6/3/53 (pti R2) per Ivrea affrancata con 20 
cent. leggermente toccato in basso a destra riusato in frode postale - Insieme molto raro 
e di pregio - Cert. ED (2 - 26.650 +)� € 3.500,00

92 *	
Sardegna - Lettera da Strambino 28/3/52 (pti 12) per Torino recante un 20 cent. bene 
marginato - Di pregio - Cert. Sor (2 - 7.150)� € 950,00

91 *	
Sardegna - Lettera da Sommariva 1/5/53 (pti 6) per Torino recante un 20 cent. bene 
marginato (2 - 2.000)� € 200,00
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97 8	
Sardegna - Bellissimo 40 cent. ottimamente marginato - FI/AD 
(3 - 8.000)� € 1.000,00

96 *	
Sardegna - Bellissima lettera da Vigone 5/3/51 recante un 20 cent. bene margi-
nato annullato con tratti di penna (pti R1) - Insieme molto raro - Cert. ED/Bottacchi  
(2a - 21.500)� € 2.750,00

95 à	
Sardegna - 20 cent. azzurro prima tiratura bene marginato - 
Raro - Cert. Bottacchi (2a - 30.000)� € 3.000,00

94 *	
Sardegna - Lettera da Voltri 12/3/52 per Lucca affrancata con 20 cent. bene marginato - 
P.ti 11 - Di pregio - Cert. ED (2 - 4.900)� € 700,00

95

97
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99 *	
Sardegna - Lettera con allegato da Torino 13/11/54 per Demonte affrancata con 40 cent. 
bene marginato - Cert. ED (6a - 13.000)� € 1.500,00

98 *	
Sardegna - Letterina affrancata con 20 cent. bene marginato - Vogogna 1/7/54 in d.c. 
(pti 9) - Fresca - RAY (5 - 2.600)� € 350,00

100 8	
Sardegna - 5 cent. con ottimi margini - Bottacchi (7 - 1.200)� € 150,00

101 8	
Sardegna - 20 cent. angolo di foglio e grandi margini - AD (8 - 4.000)� € 50,00

102 8	
Sardegna - Frammento recante 20 cent. sollevato per controllo con grandi margini - FI 
(8 - 475)� € 50,00

102

101100
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105 *	
Sardegna - Fresca lettera affrancata con 20 cent. bordo di foglio a sinistra - Casale 
31/7/55 - AD/ED (8b - 1.200)� € 160,00

104 *	
Sardegna - Lettera da Annecy 16/6/56 affrancata con un 20 cent. celeste ottimamente 
marginato - Raro insieme - GO/AD - Cert. ED (8a - 15.000)� € 2.000,00

103 *	
Sardegna - Letterina da Torino affrancata con 20 cent. Ottimamente marginato - AD/ED 
(8 - 1.200)� € 150,00
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108 *	
Sardegna - Lettera da Nizza marittima 6/4/57 per Marsiglia affrancata con coppia del 5 
cent. verde scuro più un 40 cent. vermiglio scuro - Margini in ordine - Grande rarità - AD 
- Cert. Colla (13 Ac + 16b - 43.600)� € 4.500,00

107 *	
Sardegna - Bellissima letterina da Torino 26/7/57 per città indirizzata ad un milita-
re affrancata con 5 cent. verde smeraldo molto bene marginato - Isolato - Cert. ED  
(13d - 6.500)� € 900,00

106 r	
Sardegna - 20 cent. indaco su frammento - EmD/FI (8c - 475)
� € 50,00

106

109 r	
Sardegna - Frammento da Ancona 2/8/62 recante un 5 cent. effigie capovol-
ta bene marginato più 10 e 40 cent. - Due sole affrancature tricolori note con 
la presenza di un 5 cent. con effigie capovolta - AD/EmD/Bolaffi - Cert. ED  
(13 Dc + 14 Cm - 16 D - 8.900 ++)� € 1.200,00

109
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112 *	
Sardegna - Fresca lettera da Seyssel 6/3/56 (mese capovolto) affrancata con 20 cent. 
ottimamente marginato (15 - 550 +)� € 60,00

111 *	
Sardegna - Fresca lettera da S. Martino Siccomario 5/2/57 (pti 8) recante un 20 cent. 
bene marginato (15 - 1.000)� € 100,00

110 *	
Sardegna - Lettera per la Francia affrancata con 10 più 40 cent. bene marginati - Milano 
7/2/60 - AD/ED/Sor (16 Ba + 14 A - 3.000)� € 400,00
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114 *	
Sardegna - Lettera da Sartirana 22/12/58 (pti 11) affrancata con 20 cent. bene margina-
to - Di pregio (15 A - 3.550)� € 450,00

113 *	
Sardegna - Lettera da Chambery del 13/12/55 affrancata con 20 cent. bene marginato - 
Bottacchi (15a - 1.100)� € 120,00

115 *	
Sardegna - Lettera da Castelnuovo Levante 6/9/61 (pti 12) per Spezia recante un 20 
cent. bene marginato - Raro - Cert. ED (15 Dc - 5.600)� € 750,00
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118 *	
Sardegna - Involucro per documenti da Milano 28/2/61 per Mantova affrancato con 80 
cent. ottimamente marginato - Isolato - Cert. RAY (17 A - 13.500)� € 1.800,00

117 8	
Sardegna - Lotto composto da un 10 cent. e frammento con 40 cent. ambedue annullati 
Uras in d.c. (pti 11) - Di pregio - Bolaffi (1.600)� € 200,00

116 *	
Sardegna - Lettera da Cagliari 6/11/58 per Ajaccio (Corsica) affrancata con 40 più 20 
cent. bene marginati più 10 cent. con margini intaccati - Rara tariffa per altrettanto rara 
destinazione - AD - Cert. Vaccari (16a + 15 Ac + 14 - 5.140 +++)� € 1.400,00
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121 *	
Sicilia - Lettera da Messina 19/1/59 affrancata con tre esemplari del 2 gr. cobalto 
scuro - Pos. 85/88 ritocco e 81 ritocco - Ottimi margini - Di pregio - AD - Cert. ED  
(6c - 17.500)� € 2.200,00

120 *	
Sicilia - Lettera da Messina 11/2/59 senza bollo nominativo a lato per Catania recante un 
2 gr. cobalto scuro molto bene marginato - Bottacchi (6c - 3.500)� € 700,00

119 *	
Sardegna - Stampato da Firenze 3/6/62 per Lione affrancato con 5 più 1 cent. bene mar-
ginati - Infrequente - Cert. ED (13 Da + 19)� € 100,00
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124 *	
Sicilia - Lettera da Catania 3/3/60 recante un 2 gr. molto bene marginato - Pos. 39 - AD/
ED (8 - 875)� € 100,00

123 *	
Sicilia - Lettera da Palermo 24/3/59 recante un 2 gr. cobalto scuro bordo di foglio in basso 
(pos. 91) - Ottimi margini - Cert. ED (7c - 3.500)� € 400,00

122 *	
Sicilia - Fronte di lettera da Patti affrancata con 2 gr. (pos. 10) angolo di foglio - Bellissimo 
- ED/Sor (6f - 2.000)� € 250,00
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127 *	
Sicilia - Lettera del 3/6/61 affrancata con 10 cent. bene marginato annullato Patti in ovale 
(pti 12) - Di pregio - AD - Cert. ED (14 Cc - 5.500)� € 800,00

126 *	
Sicilia - Bella lettera del 6/5/61 affrancata con 10 cent. bene margina-
to - Brolo ovale annullatore (pti R1) - Di notevole rarità - AD - Cert. RAY/ED  
(14 C - 16.500)� € 2.000,00

125 *	
Sicilia - Fresca lettera da Messina 3/10/59 per Genova spedita coi postali francesi affran-
cata con un 50 gr. ottimamente marginato più 5 gr. - Raro insieme - AD/RAY - Cert. ED 
(14 + 9 - 229.750)� € 29.000,00
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130 *	
Toscana - Eccezionale lettera da Prato 28/12/53 per Modena affrancata con due coppie 
orizzontali più coppia verticale del quattrino nero su grigio più coppia orizzontale del 
soldo giallo bistro su azzurro - Tutte bene marginate - Grande rarità di notevole bellezza 
-AD - Cert. ED/Colla (1 + 2b - 85.000 ++)� € 15.000,00

129 *	
Toscana - Lettera da Arezzo 07/1853 per Cortona affrancata con striscia verticale di tre 
del soldo giallo oro su azzurro più 1 quattrino nero su azzurro - Insieme di grande rarità 
e bellezza - Cert. AD/ED (1a + 2c - 80.750 +++)� € 12.000,00

128 *	
Sicilia - Fresca lettera del 14/6/61 affrancata con 10 cent. bene marginato - Pet. 
Soprana in cartella annullatore (pti 12) - Bellissima e molto rara - Cert. Bolaffi  
(14 Cc - 5.700)� € 800,00
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133 *	
Toscana - Bella lettera da Porto Ferrajo del 22/12/52 recante un 2 cr. con margini bianchi 
- Pti 11 - RAY - Cert. Bottacchi (5a - 5.450)� € 750,00

132 *	
Toscana - Fresca lettera da Pieve S. Stefano 20/6/54 (pti 13) affrancata con 2 cr. con 
margini bianchi - Raro insieme - Cert. Sor (5 - 10.100)� € 1.000,00

131 *	
Toscana - Lettera da Marciana 10/5/53 affrancata con 1 (insignificante abrasione a de-
stra) più 2 cr. annullati con bollo muto (pti 12) - Nitido e raro - Cert. Bottacchi (4b + 5b 
- 8.350)� € 1.000,00
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136 *	
Toscana - Lettera da Montepulciano 18/1/53 affrancata con 6 cr. bene marginato - AD/
ED (7a - 2.800)� € 350,00

135 *	
Toscana - Lettera da Firenze 27/1/53 per Bologna affrancata con 2 più 1 cr. - Bene mar-
ginati - ED (5b + 4d - 2.950)� € 450,00

134 *	
Toscana - Lettera per Reggio affrancata con coppia verticale bene marginata del 6 cr. - A 
lato Livorno/Strada ferrata - AD/ED (5b - 6.500)� € 850,00
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139 *	
Toscana - Fresca lettera da Marina di Rio 2/10/60 recante coppia del 5 cent. bene mar-
ginata - P.ti 12 - RAY/ED - Cert. Colla (18 - 7.900)� € 1.000,00

138 *	
Toscana - Lettera da Siena 13/3/60 per Firenze affrancata con due singoli più due quarti-
ne del centesimo (quattro esemplari difettosi) - Bellissima affrancatura di ottima presen-
za - GO - Cert. AD/ED (17b - 46.000 +++)� € 6.000,00

137 *	
Toscana - Lettera da Firenze per Valeggio affrancata con 6 crazie bene marginato - FI/ED 
(15 - 1.800)� € 250,00
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142 *	
Toscana - Fronte di lettera da Poppi 8/7/61 recante coppia 5 cent. con buoni margini - ED 
(18 - 1.200)� € 150,00

141 *	
Toscana - Lettera da Pisa 8/8/61 recante coppia del 5 cent. - Margini in ordine - AD/ED 
(18 - 2.400)� € 300,00

140 *	
Toscana - Letterina da Orbetello (pti 7) 24/7/61 affrancata con coppia verticale del 5 
cent. con margini bianchi - Cert. ED (18 - 3.000)� € 400,00



45VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

145 *	
Toscana - Lettera affrancata con coppia del 10 cent. - 8/5/61 - ED  
(19 - 1.400)� € 120,00

144 *	
Toscana - Lettera da Massa marittima 9/3/60 per Colle affrancata con coppia del 5 cent. 
verde oliva giallastro con margini in ordine - EmD - Cert. ED (18b - 2.500)� € 250,00

143 *	
Toscana - Lettera da Scarperia 26/10/60 (pti 11) affrancata con coppia bene marginata 
del 5 cent. - Di pregio - Cert. ED (18 - 5.650)� € 750,00
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148 *	
Toscana - Bustina da Firenze 17/7/60 per Dublino (Irlanda) affrancata con striscia di tre 
del 20 cent. - Margini bianchi - Rara - RAY - Cert. ED (20 - 18.000)� € 2.000,00

147 *	
Toscana - Lettera da Reggello 8/5/60 (pti R1) affrancata con 10 cent. bene marginato - 
Molto raro - Cert. Sor/Bottacchi (19b - 16.850)� € 2.000,00

146 *	
Toscana - Lettera da Castel del Piano 29/4/60 (pti R1) affrancata con 10 cent. bene mar-
ginato - Annullo muto a punti - Giorno aggiunto a penna nel d.c. a lato - Insieme molto 
raro - Cert. ED/Sor (19b - 16.850)� € 2.000,00
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151 *	
Toscana - Busta da Firenze per Roma 12/2/60 affrancata con 40 cent. carminio rosa bene 
marginato - Periodo d’uso in cui era possibile lo scambio di corrispondenza fra il Pontificio 
e la Toscana - Cert. ED (21b - 3.000)� € 400,00

150 *	
Toscana - Lettera per la Francia affrancata con 40 cent. con parte di due vicini - ED  
(21 - 3.000)� € 400,00

149 *	
Toscana - Lettera da Livorno 9/1/60 (nono giorno d’emissione) recante un 20 cent. az-
zurro grigio verdastro chiaro - Buoni margini - Cert. ED (20c - 2.200 +)� € 250,00
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154 *	
It. Regno - Bella letterina da Vercelli 1/12/63 (primo giorno d’uso!) per Torino affrancata 
con 15 cent. bene dentellato - Nitido annullo - AD - Cert. ED (L 18 - 6.000)� € 800,00

153 r	
It. Regno - Grande frammento di lettera recante striscia orizzontale di nove più singolo 
del 15 cent. - Monticiano 20/04 - Bene dentellati - Massima striscia di questo francobollo 
e più alta affrancatura nota - Cert. ED (L 18)� € 3.000,00

152 *	
Toscana - Lettera da Orvieto (Umbria) 1/5/62 per Cellere (Viterbo) affrancata con 
la metà orizzontale inferiore di un 40 cent. con margini bianchi - Delle nove lettere 
note con tale affrancamento è l’unica con taglio orizzontale e rappresenta l’ultima 
data nota (uso molto tardivo) - 4° posto scala rarità Sassone - Mondolfo - Cert. ED  
(21 - 575.000)� € 90.000,00
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157 *	
It. Regno - Bollettino spedizione pacchi postali da 1,75 lire spedito da Roma 7/2/89 di-
retto ad Uppsala (Svezia) recante a completamento della tariffa da 4,20 lire un 20 più 25 
cent. ed un 2 lire vermiglio bene dentellato - Unico caso noto - Rarità - ED - Cert. Colla 
(43 + 39 + 40 - 180.000 ++)� € 30.000,00

156 r	
It. Regno - Frammento di lettera da Milano del 1889 recante quattro esemplari del 2 lire 
vermiglio - Bene dentellati - Raro - Cert. Colla (43 - 14.000)� € 2.000,00

155 *	
It. Regno - Splendida lettera da Udine 17/1/1867 per Vienna affrancata con 20 su 15 
cent. più un 5 Krenzer d’Austria - Bene dentellati - Eccezionale affrancatura mista di cui 
si conosce solo altro caso (con It. N. 24 dal Trentino) - Grande rarità - Sor - Cert. FI/AD/
RD (23 + A 29)� € 70.000,00
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159 (à)	
It. Regno - Saggio dai conii originali del 5 lire rosa e verde smeraldo scuro stampato su 
cartoncino gessato - Raro - Cert. AD (64)� € 300,00

158 *	
It. Regno - Gran parte di frontespizio di plico bancario raccomandato di gr. 2655 pari a 
177 porti da Roma 5/10/89 per Cagliari affrancato con 5 più 10 più 50 cent. più tre cop-
pie (due orizzontali più una verticale) e due singoli del 2 lire Umberto prima emissione 
più coppia e due singoli della lira più tre esemplari del 5 lire Umberto seconda emissione 
- Esacolore - Massima affrancatura nota con i due più alti valori allora n corso - Proba-
bilmente la massima rarità del Regno d’Italia - Cert. Sor. (43 + 37 + 38 + 42 + 49 + 48 
- oltre 650.000)� € 80.000,00



51VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

161 *	
R.S.I. - Busta assicurata espresso da Brescia 31/12/43 viaggiata a Villanuo-
va affrancata con valori di posta aerea da 5 lire primo tipo più i due 2 lire 
di tipo diverso ambedue del secondo tipo - Raro insieme - FI - Cert. ED/Sor  
(A 123/I + 122/II + 125/II - 29.000 +)� € 4.000,00

160 *	
R.S.I. - Busta viaggiata da Brescia 18/12/43 affrancata con 25 più 50 più 75 più blocco 
di cinque 80 cent. ed 1 lira posta aerea più 2,50 lire espresso - Prima data nota!! - Do-
cumento storico di eccezionale importanza - FI - Cert. ED/Sor (A 117/I - 121/I + E 20/
II - 108.000 +)� € 15.000,00
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164 àà	
Cefalonia e Itaca - Splendido esemplare del 10 dracme aereo bordo di foglio - Tre 
soli noti - Soprastampa inclinata dall’alto in basso - ED/Mondolfo - Cert. Avanzo  
(A 6 Ada -)� € 4.000,00

163 *	
Trento e Trieste/Trentino - Lotto di venti cartoline/lettere montate su fogli d’album con 
varietà di affrancature ed annulli - Documenti del Trentino/A.A. - Interessante insieme 
(oltre 3.950 +)� € 400,00

162 *	
Trento e Trieste/Venezia Giulia - Lotto di undici cartoline/lettere montate su fogli d’album 
con varietà di affrancature ed annulli - Tutte della zona friulana - Interessante insieme 
(oltre 3.200 +)� € 350,00
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Fine della vendita, grazie

165 *	
Occ. Tedesca - Zara - Busta raccomandata (completa di ricevuta) per città 14/10/43 re-
cante otto esemplari soprastampati - Insieme di grande rarità - Cert. RAY (1/II + 7/I + 
13/I + 14/I + 15/I + 16/II + A 3/I + E 2 - 19.160 ++)� € 2.000,00
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A.F. Milano s.r.l.
Piazza Pio XI, 1

20123 MILANO

TEL. 02874389 - FAX 0228099465

info.afmilano@gmail.com

Ordine n°:__________

Cliente n°:__________

11 ottobre 2021

Sig. .............................................................................................................

Via ..............................................................................................................

Cap...............  Città.............................................................Provincia..........

Codice Fiscale (obbligatorio) .....................................................................

Alle vostre condizioni di vendita, trasmetto le mie offerte per i lotti elencati

Firma ....................................................................

Lotto Paese Offerta 
massima Lotto Paese Offerta 

massima
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Lotto Paese Offerta 
massima Lotto Paese Offerta 

massima

CONDIZIONI DI VENDITA

VENDITA AL MAGGIORE OFFERENTE

CON AGGIUDICAZIONE ALL’OFFERTA INFERIORE 
MAGGIORATA DI UNO SCATTO

NESSUNA MAGGIORAZIONE PER COMMISSIONI

€ 12,00 PER IL CONFEZIONAMENTO E LA SPEDIZIONE

VISIONE DEI LOTTI A MILANO

DA LUNEDÌ 4 A VENERDÌ 8 OTTOBRE

SOLO PREVIO APPUNTAMENTO

DA LUNEDÌ A VENERDÌ 10:00 - 12:00 E 15:00 - 18:30

TUTTI I LOTTI SONO GARANTITI AUTENTICI  
E NELLE CONDIZIONI DESCRITTE IN CATALOGO

I LOTTI SARANNO CONSEGNATI AL RICEVIMENTO DEL SALDO

RECLAMI MOTIVATI ENTRO QUATTORDICI GIORNI 
DAL RICEVIMENTO SARANNO ATTENTAMENTE 

CONSIDERATI COME DA NORME VIGENTI

COORDINATE BANCARIE PER I PAGAMENTI

LA CASSA . SEDE DI MILANO

VIA GIORGIO GIULINI, 3 - MILANO

IBAN: IT50S0627001600CC0960640345

SWIFT: CRRAIT2RXXX

---------

BANCO POSTA

IBAN: IT58D0760101600001024119735

C/C: 1024119735



Lotto 29

Lotto 155

Lotto 152



A.F. Milano s.r.l.
Piazza Pio XI, 1 - 20123 MILANO
TEL. 02874389 - FAX 0228099465

info.afmilano@gmail.com

www.anonimafrancobolli.it

VENDITA “SU OFFERTA”
11 OTTOBRE 2021

ORE 15:00

Lotto 158

Lotto 157
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